
ZARZĄDZENIE WG - VIII-104/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie  art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U.                
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3                                     
do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB2E3BE-6165-4F76-A9A1-3175BC824EC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII-104/2023 

Wójta Gminy Olszanka z dnia 17 listopada 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 234,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 234,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami  

234,00 

852   Pomoc społeczna 39 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 6 000,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

6 000,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 33 000,00 

  
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

33 000,00 

855   Rodzina 101 108, 00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

100 955,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

94 455,00 

  2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

 6 500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 153,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

153,00 

RAZEM 140 342,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB2E3BE-6165-4F76-A9A1-3175BC824EC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII-104/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 234,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 234,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195,28 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33,94 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 4,78 

852   Pomoc społeczna 39 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 6 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 33 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 33 000,00 

855   Rodzina 101 108,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

100 955,00 

  3110 Świadczenia społeczne 100 955,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 153,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153,00 

RAZEM 140 342,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB2E3BE-6165-4F76-A9A1-3175BC824EC5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII-104/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 234,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 234,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195,28 
   Urząd Gminy Olszanka 195,28 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33,94 
   Urząd Gminy Olszanka 33,94 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 4,78 

   Urząd Gminy Olszanka 4,78 
852   Pomoc społeczna 39 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 6 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 6 000,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 33 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 33 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 33 000,00 

855   Rodzina 101 108,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

100 955,00 

  3110 Świadczenia społeczne 100 955,00 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 

100 955,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 153,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 153,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
153,00 

RAZEM 140 342,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB2E3BE-6165-4F76-A9A1-3175BC824EC5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Załącznik Nr 1 
 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Administracja publiczna (750) - rozdział 75011 –                            
na  podstawie decyzji Wojewody Opolskiego z dnia 13 listopada 2023 r. nr FB 
I.3111.1.101.2023.AS z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących                       
z zakresu administracji rządowej w zakresie ewidencji działalności gospodarczej w związku z 
postanowieniami art.129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych i dot. wzrostu 
części wynagrodzeniowej dotacji. 

2. Zwiększa się dochody w dziale Pomoc społeczna  (852): 
- rozdział 85230 zgodnie z decyzją Wojewody Opolskiego nr  FB.I.3111.2.103.2023.MN                 
z dn. 14 listopada 2023r. z  przeznaczeniem na realizację wieloletniego rządowego programu              
„ Posiłek w szkole i w domu” w 2023r. 
- rozdział 85278 zgodnie z decyzją Ministra Finansów z dnia 31.10.2023r. nr 
MF/FS4.4143.3.491.2023.MF.5687 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłku celowego dla rodziny 
poszkodowanej w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona  klęski 
żywiołowej.   

3. Zwiększa się dochody w dziale Rodzina (855): 
- rozdział 85502 - zgodnie z decyzją Wojewody Opolskiego nr  85/16.3122.2.310.2023.ZW                  
z dn. 13 listopada 2023r. z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu administracji rządowej, 
tj. realizację przez gminy wypłaty świadczenia wychowawczego zgodnie z art.24 ust. 2 ustawy z 
dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz 
niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2021r. poz.1981, z późn.zm.) oraz zgodnie z decyzją Wojewody 
Opolskiego nr  FB.I.3111.2.123.2023.MNO z dn. 15 listopada 2023r.  z  przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych na podstawie  ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów. 
-  rozdział 85503 – dotacja celowa na  podstawie decyzji Wojewody Opolskiego Nr 
FB.I.3111.1.15.2023.MNO z dnia 10 listopada 2023r. oraz na podstawie decyzji Wojewody 
Opolskiego nr 85/16.3122.2.324.2023.ZW z dnia 15 listopada 2023r. z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
 
 
Załącznik Nr 2 
 
 

1. Zwiększa się wydatki w dziale Administracja publiczna (750)  z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w zakresie ewidencji 
działalności gospodarczej. 

2. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna  (852): 
- rozdział 85230 z  przeznaczeniem na realizacje wieloletniego rządowego programu                         
„ Posiłek w szkole i w domu” w 2023r. 
- rozdział 85278 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłku celowego dla rodziny poszkodowanej w 
wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona  klęski żywiołowej.  

3. Zwiększa się wydatki w dziale Rodzina (855): 
- rozdział - 85502 z  przeznaczeniem na realizację świadczeń wychowawczych oraz                                  
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB2E3BE-6165-4F76-A9A1-3175BC824EC5. Podpisany Strona 1



– rozdział 85503 z przeznaczeniem na  refundacje wynagrodzeń dla pracownika obsługującego 
Kartę  Dużej Rodziny. 
 
Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  Olszanka. 
 
 
 Wójt Gminy  

  
Aneta Rabczewska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB2E3BE-6165-4F76-A9A1-3175BC824EC5. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



